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Vedrørende faciliteter til lægepraksis i 

Sydhavnen 

På det første møde i følgegruppen til det kommende 

botilbud på Ellebjerg 39, deltog bl.a. en af de to læger i 

lægepraksissen på Stubmøllevej, Marie Lykke Eshøj.  

Hun oplyste på mødet, at hun tidligt i processen med at 

oprette et botilbud som nabo til lægepraksissen havde 

taget kontakt med Socialforvaltningen. Baggrunden for 

hendes henvendelse var, at den eksisterende lægepraksis på 

Stubmøllevej er utidssvarende og ikke tilgængelig for alle 

patienter. Lægerne er derfor på udkig efter andre lokaler 

i den gamle del af Sydhavnen, hvor der kan indrettes 

lægepraksis, men sådanne lokaler findes ikke i øjeblikket. 

Marie Lykke Eshøj ønskede derfor at høre, om det var 

muligt at tænke en lægepraksis ind i det kommende 

botilbud. Hvis der ikke kan findes en anden placering af 

deres praksis, er de nødt til at flytte. 

 

Desværre oplyste Marie, at Socialforvaltningen blankt 

havde afvist hendes anmodning. 

 

Det er Kgs. Enghave Lokaludvalg meget overraskede over at 

høre. 

 

Vi har som fokusområde i vores bydelsplan, at der skal 

flere læger til Sydhavnen. Vi er ifølge oplysninger fra 

Københavns Statistikbank den bydel i København med 

allerfærrest læger pr. indbygger, I den gamle del af 

Sydhavnen er der tre praktiserende læger tilbage. De to af 

dem er lægerne på Stubmøllevej. I hele Sydhavnen er der 10 
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praktiserende læger til over 30.000 indbyggere. Til 

sammenligning er der ca. 800 indbyggere pr. praktiserende 

læge på Vesterbro. 

 

Dette er helt uacceptabelt, specielt set i lyset af, at 

der bor mange socialt udsatte i den gamle del af 

Sydhavnen, og at Sydhavnen er en bydel med kortere 

middellevetid end gennemsnittet for Københavns Kommune. Vi 

ved, at socialt udsatte har sværere ved at komme til lægen 

end andre befolkningsgrupper. Derfor frygter vi 

situationen, hvis endnu to læger må opgive at drive 

praksis i den gamle del af Sydhavnen. Der vil i givet fald 

kun være en praktiserende læge til ca. 9.000 borgere i 

dette område. 

 

Vi ønsker, at Socialborgmesteren sammen med 

Økonomiforvaltningen og BYK går tilbage til tegnebrættet 

og får indtænkt en lægepraksis i det kommende botilbud. 

Det må kunne lade sig gøre, evt ved at nedsætte antallet 

af beboere i botilbuddet eller ved at bygge en ekstra 

etage på en af de to servicebygninger mod Stubmøllevej. 

 

Vi henstiller til, at mulighed for lægepraksis indtænkes 

hver gang Socialforvaltningen skal opføre nybyggeri i 

vores bydel. 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 


